
Tabla F12. Grado de probabilidad de sufrir distintos usos indebidos de los datos personales
Cuando alguien proporciona datos personales, ¿cree Ud. que es muy probable, bastante,
poco o nada probable que...?

Muy Bastante Poco Nada 
probable probable probable probable N.S. N.C. Total (n)

Sus datos puedan ser 

utilizados sin su conocimiento 31,2 49,3 12,8 1,5 5,0 0,2 100 (2.487)

Su información pueda ser 

utilizada para enviarle 

ofertas de carácter comercial 

o similares 47,7 41,0 5,7 1,0 4,3 0,3 100 (2.487)

Puedan suplantar su identidad 14,4 37,9 31,8 5,4 10,3 0,2 100 (2.487)

Su seguridad personal pueda 

estar en peligro 11,3 28,8 38,6 12,0 8,8 0,4 100 (2.487)

Pueda ser víctima de 

un fraude 20,7 48,5 20,6 4,0 5,9 0,3 100 (2.487)

Su reputación pueda 

quedar dañada 12,8 33,4 31,9 12,9 8,6 0,5 100 (2.487)

Fuente: CIS, Barómetro de febrero 2017, estudio 3.168.
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